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[Clausager.] 
for disse Børns Forældre, der i lange Tider 
var meget bekymrede over det, der var 
sket. Jeg siger ikke dette for at tale imod 
Vaccinationen, for jeg kan ikke tro andet 
end at udført paa rette Maade er den en 
stor Hjælp i Sygdomstilfælde; jeg læste 
f. Eks. for kort Tid siden, at i København 
spekulerer man paa ved Hjælp af Vacci- 
nation at kunne udrydde Difteritis. 

Men jeg siger det, for hvis det var mu- 
ligt ved en tilstrækkelig grundig Undersø- 
gelse og derpaa følgende Forklaring at gøre 
Folk trygge ved at bruge Vaccinen og skabe 
tilstrækkelig Tillid til Læger og Sygeplejer- 
sker, saa vilde meget være vundet. Derfor 
finder jeg Anledning til at henlede den højt- 
ærede Indenrigsministers Opmærksomhed 
paa dette og spørge, om han vil søge at faa 
Oplysninger frem, der kan gøre Folk mere 
rolige og trygge ved i Fremtiden at bruge 
dette vist ofte meget udmærkede Middel 
mod Sygdommen. 

Elbæk-Jessen: Jeg takker den højt- 
ærede Udenrigsminister for hans Svar paa 
min Forespørgsel om vor Landbrugseksport 
til Tyskland, som jo er en af de vigtigste 
Dele af vort Landbrugs Eksport. Mit første 
Spørgsmaal angik de alt for store Fejlbe- 
regninger, der gav Anledning til store Sving- 
ninger i Eksportmængden til Tyskland ved 
Overgangen til Oktober Kvartal. Jeg havde 
gerne set, at den højtærede Minister havde 
sluttet sin Redegørelse med et Løfte om, 
at den Slags Fejlberegninger ikke vilde ske 
i Fremtiden. Maa jeg i den Anledning fore- 
slaa, at disse Kvartalsberegninger enten 
helt bortfalder eller, hvis de er nødvendige, 
foretages en Maaned, før de træder i Kraft, 
saa der er Tid for Smøreksportørerne til at 
disponere saaledes, at de store Svingninger 
undgaas. Den højtærede Udenrigsministers 
Bemærkning om, at vi ved en saadan Lejlig- 
hed burde bruge Kølehuse for at afbøde 
Svingningerne, kan jeg give fuld Tilslutning, 
naar det bliver Staten, der bygger disse 
Kølehuse. De kan da anvendes til forskel- 
ligt Brug, efter som det er paakrævet: i 
det her omhandlede Tilfælde til Smør, i 
andre Tilfælde f. Eks. til Kød, Fjerkræ 
o. s. v., og selvfølgelig saaledes, at der be- 
tales en Lejeafgift af de Varer, der opbè- 
varès. At bygge saadanne Kølehuse er for 
stor en Opgave for Mejeribruget alene, da 
Opbevaringen af Smør vil ske sæsonvis og 
Husene staa tomme Resten af Aaret. Jeg 
benytter den her givne Lejlighed 홢 da 
Udenrigsministeren nævner Kølehusene 홢 
til at give Tanken min fulde Tilslutning. 

Gode, tidssvarende Kølehuse vil i mange 
Tilfælde give Mulighed for at undgaa be- 
tydelige Tab. 

Den højtærede Udenrigsminister ud- 
talte i sin Redegørelse om Tysklandsekspor- 
ten, at der var rigelige Valutaattester til 
de nødvendige Køb i Tyskland; paa eet 
Tidspunkt var der for 173 Mill. Kr. ubrugte 
Attester. Valutaattesterne danner jo Grund- 
lag for Indkøbene, og da Beløbet er saa 
stort, kunde det tænkes, at de Varer, Atte- 
sterne lyder paa, enten ikke kan faas i 
Tyskland eller er Varer, der ikke er Brug 
for herhjemme. 

For nærmere at faa Rede paa, om der 
er Efterspørgsel efter Varerne fra Tyskland, 
har jeg undersøgt Spørgsmaalet nøjere og 
faaet den Oplysning, at man har ansøgt 
Valutakontoret om Attester til Metervarer 
og Isenkram. for Millionbeløb, men disse 
Ansøgninger er afslaaet. Jeg spørger derfor 
den højtærede Udenrigsminister, eventuelt 
den højtærede Handelsminister, om det er 
dem bekendt, at Ansøgninger om Valuta- 
attester til Indkøb af Metervarer og til 
Indkøb af Isenkram i Tyskland er afslaaet, 
og hvorledes dette forholder sig. Det vil 
jo være af megen Betydning, at vi faar det 
klaret. 

Naar jeg i anden Omgang beder Uden- 
rigsministeren svare paa disse Spørgsmaal, 
der ogsaa vedrører Landbrugsministeren og 
Handelsministeren, saa er Aarsagen dels, 
at der synes at mangle Svar paa Spørgs- 
maalet om disse Varer, og dels, at Land- 
brugsraadets Præsident, Hr. Hauch, ved det 
sjællandske Venstres Møde forleden atter 
havde Tysklandseksporten og Ministeriets 
manglende Vilje fremme til Drøftelse, alt- 
saa ved et partipolitisk Møde. Jeg indtager 
ikke saa højt et Stade inden for Landbrugs- 
organisationerne som Hr. Hauch, men jeg 
er med i baade Mejeriernes og Slagteriernes 
Ledelse, og jeg finder Anledning t i l  ved 
denne Lejlighed at sige, at Landbrugs- 
organisationerne og Landbruget er absolut 
bedst tjent med, at saadanne Eksport- 
spørgsmaal behandles sagligt. Det har været 
mit Formaal med at fremdrage Spørgs- 
maalet her at kalde paa den højtærede 
Udenrigsministers og hele Ministeriets AIÎ- 
svarsfølelse i denne for Landbruget saa 
livsvigtige Sag. Skulde vort Landbrugs 
Forhandlere være afgjort utilfredse med 
Regeringens Holdning i Forhandlingerne om 
vor Tysklandseksport, saa vis det i Hand- 
ling, f. Eks. ved en kraftig Protest gennem 
vore Landbrugsorganisationer. 

Det er maaske ogsaa nødvendigt at 
pege paa, at det ikke alene kommer an paa 


